Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»  июня    2009 г.                                                                           №  592
	Об утверждении Положения о предоставлении субсидии на возмещение затрат на производство и реализацию  молока и молочной продукции

В соответствие с Соглашением №02/01-24 от 31.03.2009 о взаимодействии по предоставлению субсидий на государственную поддержку сельскохозяйственного производства и в целях реализации программы  «Развитие малых форм хозяйствования на селе на 2007-2009 годы по муниципальному образованию «Верхнекетский район», утвержденной решением Думы Верхнекетского района от 27.03.2007 №23
ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.
	Утвердить Положение о предоставлении субсидии на возмещение затрат на производство и реализацию  молока и молочной продукции (далее – Положение), согласно приложению.

	2.
	Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2009 года.

	3.
	Настоящее постановление действует при условии предоставления субвенций на осуществление государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства.

	4.
	Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике Гусельникову М.П.

Глава  Верхнекетского района                                                       А.Н. Сидихин
Еременко (2-68-00)

_____________________________________________________________________________________________

Дело-2, УЭиФ-1, Гусельникова-1,Еременко-1, «Заря Севера»-1
Приложение
к Постановлению Администрации  Верхнекетского района
№ 592   от « 29 » июня  2009 г.

Положение

о предоставлении субсидий на возмещение затрат на производство и реализацию  молока и молочной продукции

1. Субсидии на возмещение затрат на производство и реализацию молока и молочной продукции, источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета  (далее – субсидий), предоставляются гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство (далее – получатели субсидий),
2. Субсидии предоставляются за молоко, произведённое владельцами ЛПХ, и фактически реализованное на договорной основе перерабатывающим организациям, государственным и муниципальным учреждениям, сельскохозяйственным потребительским кооперативам и физическим лицам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица (далее – индивидуальные предприниматели) и ведущим закупку и переработку молока, по ставкам 1540 руб. за тонну.

3. Субсидии получателям субсидий начисляются с 1 мая текущего года и предоставляются в пределах объема средств, перечисленных областным бюджетом на эти цели.
4. Администрация муниципального образования «Верхнекетский район» осуществляет распределение объемов  субсидий (далее – лимиты) пропорционально объёмам реализации молочной продукции на текущий год между получателями субсидий.

5. Начисление и выплату субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, администрация муниципального образования «Верхнекетский район» осуществляет на основании представляемых перерабатывающими организациями, государственными и муниципальными учреждениями, сельскохозяйственными потребительскими кооперативами, индивидуальными предпринимателями сведений в форме ведомости, включающей, кроме других показателей, показатели по объёму закупленного молока в зачётном весе и по его качеству (приложение 1).

Субсидии за декабрь текущего года начисляются за расчётный (плановый) объём реализации молочной продукции без пересчёта в январе следующего года.

6. Администрация муниципального объединения «Верхнекетский район» составляет сводную справку-расчёт причитающихся субсидий по форме согласно приложению 2 к Положению, на основании которой субсидии перечисляются на счета граждан, ведущих личное подсобное хозяйство.
Приложение 1
к Положению
ВЕДОМОСТЬ

поставок молока в  ___________________________________________

                                наименование организации
на ________________ 2009 г.

	№№
	ФИО
	Товар
	Число дней поставки
	Количество (объем), л
	Сортность
	Цена
	Стоимость

	1.

Приемка молока осуществляется согласно договору «___» от «__» ________ 20__ г.

Руководитель организации                  ____________________  ФИО
«_____» _______________ 20__ г.

Приложение 2

к Положению
 2

Форма справки-расчёта

причитающихся субсидий на возмещение затрат на производство и реализацию

молока и молочной продукции за_____________ 20    г.

	Наименование

получателя субсидии
	Количество реализованной молочной продукции за отчётный период (тонн)
	Ставка субсидии (рублей за тонну)

	Сумма причитающейся субсидии  (рублей)

	Сумма субсидии к перечислению (рублей
	Расчетный счет, отделение банка

	всего
	в том числе не ниже 1-го сорта

	Итого

_______________________________                    ________________________                    /Ф.И.О./

                   (наименование должности)

Главный бухгалтер                                                ________________________                    /Ф.И.О./

М.П.

«___» __________ 20    г.

р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области